АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

     27.03.2014                                    № 312

Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской области» Тищенко Н.Г.,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию «Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья».
2. Рекомендовать администрации города Азова для МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской области»:

- приобрести катер «Мастер», гидрокостюмы (общей стоимостью 37,5 тысяч рублей), плоскодонные лодки в количестве двух единиц с двигателями малой мощности для эвакуации стариков, детей и лежачих больных;

- выделить для обустройства спасательной станции на реке Дон в бессрочное пользование земельный участок, на котором будет размещена спасательная техника для проведения спасательных работ на воде;

- приобрести метеостанцию ЕДДС для наблюдения за направлением и скоростью ветра, количеством выпавших осадков, а также с целью постоянного наблюдения за уровнем воды в реке Дон установить видеокамеру в районе порта.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азовской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (председатель Бессмертный В.В.).
Председатель
Азовской городской Думы

                 С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                              Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- постоянная комиссия Азовской
городской Думы по ЖКХ